ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 20 мая 2025 года №512

О внесении изменений в Решение Представительного Собрания Суджанского района Курской области от 25.10.2011 года № 163
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном
районе «Суджанский район» Курской области»

 В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного Кодекса  Российской Федерации Представительное Собрание Суджанского района Курской области РЕШИЛО:
            1.Внести следующие изменения в решение Представительного Собрания Суджанского района Курской области от 25 октября 2011 года №163 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе "Суджанский район" Курской области» (с учетом  изменений и дополнений):
1) [bookmark: p8288][bookmark: p8305] Статью 25 изложить в новой редакции:
«Статья 25. Составление, представление и утверждение бюджетной отчетности»
1. Главные распорядители средств местного бюджета, главные администраторы доходов бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета (далее - главные администраторы средств бюджета) составляют бюджетную отчетность на основании представленной им бюджетной отчетности подведомственными получателями (распорядителями) средств бюджета, администраторами доходов бюджета, администраторами источников финансирования дефицита бюджета.
Главные распорядители представляют бюджетную отчетность в финансово-экономическое управление Администрации Суджанского района Курской области в установленные им сроки.
2. Бюджетная отчетность составляется финансово-экономическим управлением Администрации Суджанского района Курской области на основании бюджетной отчетности главных распорядителей средств бюджета.
3. Бюджетная отчетность является годовой. Отчет об исполнении бюджета является ежеквартальным.
4. Бюджетная отчетность представляется финансово-экономическим управлением Администрации Суджанского района Курской области в Администрацию Суджанского района Курской области.
5. Отчет об исполнении  местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается   Администрацией Суджанского района Курской области и направляется в  Представительное Собрание Суджанского района Курской области  и  Ревизионную комиссию Суджанского района Курской области.
Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального района «Суджанский район» Курской области подлежит утверждению решением Представительного Собрания Суджанского района Курской области.
 	2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель
Представительного Собрания
Суджанского района Курской области                              Н. М. Сластёнов

Врио  Главы Суджанского района
[bookmark: _GoBack]Курской области                                                                 Ю. В. Дмитрюков

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]